LXVI. Τοῦ αὐτοῦ ἐπιστολὴ ἥν εἰς Ἀσίας αἰγαλητοῖς ὃν πέρι τὴν δικαιοσύνην ἔγραψεν. *Eiusdem epistola quam ex Asia, captiūs cum esset, ad Ecclesiam suam scripsit.* Initium: . . . Ταπεινῆς μητροπολίτης Θεσσαλονίκης πάσι τοῖς ἐν ἀγίῳ Πνεύματι. Hujus postrema pars abscissis aliquot folijs desideratur. Et insuper tam epistole quam homiliæ præcedentis exesa in interiori margine folia ad litteras usque rescidit nuperus Codicis compactor, et nova charta agglutinata scripturam magna ex parte obtexit. Fere integra inseritur in *Gregorii Vita per Philotheum scripta Cod. seq. fol. 263 et seqq.* Postrema pars qua hic desideratur fere tota est fol. 264 verso, col. 1, lin. ult. et fol. seqq.

στάσσεις μόνον, ἀλλὰ καὶ κατὰ τὰς κοινὰς προδοσίους καὶ ἐνεργειας διάκρισιν ἐδιηγήθησεν ἐπὶ Θεοῦ, καὶ ὅτι καθ' ἐκατέραν ἐνοιστὸν τε καὶ διάκρισιν ἀκτιστὸν φρονεῖν παρελάβομεν κύτον, καὶ Βαρλαὰμ καὶ Ἀκινθίους ἀπαρέσκωνται. *Sermo secundus.* Quotuplici modo divina unio et distinctio intelligantur, et quod non secundum hypostases tantum, sed etiam secundum communes emisiones et operationes distinctionem esse in *Deo didieerimus;* et quod secundum ultramque unionem et distinctionem ipsum esse increatum acceperimus, quantumvis id Barlaamo et Acindyno displiceat. Init.: Διογύσιος ὁ μέγας αὐτῆς οὐ γεγονὼς τῇ τῶν ἀποστόλων φωνῇς.

Fol. 29 et deinceps. Antirheticci libri septem contra Acindynum. Singulorum librorum ac capitulo argumenta, ut in Codice præfixa jacent, proferemus.

Tῶν πρὸς Ἀκίνδυνον ἀντιφρήτικός πρώτος, κατάλογον ἔχων τῶν αἱρέσεων, αἵ; περιπίπτειν ἐκινδύνευσεν αὐτός τε καὶ δος κατ' αὐτὸν, ἐν καὶ ἀδιάφορον παντάπαιν ἐπὶ Θεοῦ λέγοντες οὐταν καλένεργειαν. *Antirheticus primus contra Acindynum. Catalogus hæresium, in quas incidere periclitantur tum ipse tum quoquā ut ille unam et indistinctam omnino in Deo esse dicunt essentiam et operationem.*

Τὰ κατάμερος τοῦ πρώτου λόγου κεφάλαια. *Primi libri capita singula.*

Κεφ. α'. "Οτι δεόντως γράφειν ἐπεχειρήσαμεν αὐθίς. Cap. 1. Quod merito rursum scribere aggrediamur.

Κεφ. β'. Τις δ τοῦ λόγου σκοπός, καὶ τί λεγόντων ἡμῶν διθετῶν οἱ ἀντίθεοι καταψύδονται. Cap. 2. Qui sit sermonis scopus, et quod illi Dei inimici nos duos esse deos dicere mentiantur.

Κεφ. γ'. Περὶ τῶν κοινῶν τῆς ἀνωτάτω Τριάδος ἀκτίστων ἐνεργειῶν, δις ἀναιρεῖν ἐπιχειρεῖ πολυάριθμος δ Ἀκίνδυνος. Cap. 3. *De communib[us] superna Trinitatis increatisque operationibus, quas de medio collere multipliciter comatur Acindynus.*

δ'. Παράστασις διει πλειόνων, διτ δυσσεβῶς οὔτος τοιαύτας ἐνεργειας εἶναι λέγει τὸν Υἱὸν καὶ τὸ Ήνεῦμα τὸ ἄγιον. Cap. 4. Pluribus demonstratur ipsum impie dicere huiusmodi operationes esse Filium et Spiritum sanctum.

ε'. "Ετι παράστασις, διτ δυσσεβῶς δ αὐτὸς μόνην ἀκτιστον εἶναι θεότητά φησι τὴν οὐταν τοῦ Θεοῦ. 5. Demonstratio altera, quod idem impie dicit solam increati divinitatem esse substantiam Dei.

Ϛ'. "Οτι καὶ τοῦ Θεοῦ Μαξίμου, περὶ τοῦ εμήτερον νοούντων μήτε τῶν νοουμένων εἶναι τὸν Θεόν, καὶ φάλαιον καθ' ἑαυτὸν προβάλλεται. 6. Quod divi Maximi copud illud, et Deum neque cogitantum, neque cogitatorum esse, καὶ contra seipsum afferat.

ζ'. "Οτι ἐξ ὧν περὶ θελας οὐσίας καὶ ἐνεργειας ἐδογμάτισαν 'Ἀκίνδυνος καὶ δος κατ' αὐτὸν, πλεῖον δὲ πεντήκοντα κακοδοξίαις περιπίπτουσι καὶ πάσαις ἀπίλως ταῖς ἀπαιδειαῖς πονηραῖς αἱρέσεοι θύρων ἐνοίκαντες εἰσιδον παρέχουσιν. 7. Quod ex iis quae de divina essentia et operatione docuerunt Acindynus et asseclæ ejus, in errores plus quinquaginta incident, et quod omnibus omnino quae a seculo fuerunt hæresibus januam aperiant, ingressumque præbeant.

η'. Περὶ τοῦ καταφθαρμένου τούτων ήθους, καὶ ὡς προσηκνυτας τοῖς αὐτῶν τρόποις τὸν κατὰ τὴν ἐμφύλεον στάσιν λαβόμενοι κατέρδυν, καίτοι δις πρετερον κατὰ κράτος ἡττηθέντες, πάλιν δὲ ἀναιδειας ἐπανιστανται τῇ εὐσεβείᾳ. 8. *De corruptis eorum moribus, et quod ut viros, ita moratos decebat, ut reproto popularis seditionis tempore, etiamsi b[ea]s antehac sortiter confutati et prostrati fuerint, rursum impudenter contra pietatem insurgant.*

θ'. "Οτι μηδὲ ἑαυτοῖς σκόλυθαιοι τοιοῦτοι φθάγγονται. μᾶλλον δὲ εἰς τὴν ἐνναντίον περιτρέπονται

PATROL. G. CL.

κακά διδέ καὶ ταῖς ἐκ διαρρέου δυσσεβείαις καθε στάσιν ἔνοχοι. 9. *Quod ne sibi quidem consequente loquuntur, imo potius in omnino contraria mala incidunt, quamobrem impietatum ex diametro ὑπεριταρum τει sunt.*

ι'. "Οτι κατὰ τῆς ἑαυτῶν κεφαλῆς καὶ τὴν συνοδικὴν ἐπιχειροῦσι παρεξηγεῖσθαι τόμον, καὶ ὡς τοῖς ἐκεῖ φρικῶδεσιν ἀφορισμοῖς καὶ ταῖς ἐγγράφοις ἀποκηρύξεσι πολλαχῶς ἀναφένονται διατελουντες ἔνοχοι. 10. *Quod etiam contra caput suum, synodicum totum detorquere satnagant, et quod horrendis excommunicationibus et proscriptionibus in eo contentis in multis obnoxii appareant.*

ια'. "Οτι περὶ πάντων ὧν δ Βαρλαὰμ πρότερος καὶ μετ' αὐτὸν Ἀκίνδυνος κατὰ τῆς εὐσεβείας ἐπεχειρησε λέγειν, διαλαμβάνει καὶ ἀποφαίνεται δ προβάτος ἐπὶ ταῖς αὐτῶν καταψήφισμάντις μεγίστας συνόδος τόμος. 11. *Quod tomus ille, proferens ea quae in maximis synodis adversus illos decreta sunt, de omnibus quae primo Barlaam, deinde Acindynus contra pietatem dicere nusi sunt, edisserat et sententiam contra proferat.*

ιβ'. Μετρία προτροπή ταῦτα: Βαρλααγίταις πρὸς ἐπιστροφὴν, καὶ τοῖς εὐσεβεῖν αἱρουμένοις πρὸς τὴν τούτων ἀνεπιστρέψια; ἔχοντας ἀποτροπήν. 12. *Moderata admixtio Barlaamitis ut resipiscant, et pietatem amplectentibus ut eos in errore pertinaces avergentur.*